Ente Publico:

Cuenta Publica Estatal 2016
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015
(Pesos)
Universidad Tecnolégica de Poanas

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercici

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

1,492,362

0
0
0
0
0
0
1,492,362

0

14,561,879
0

14,561,879
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16,054,242

2015 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
777,063 Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

12,309,519 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

12,309,519 Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

oooooo

13,086,582 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

14,119,587
9,864,703
1,028,882
3,226,002
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4,020,689
4,020,689
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18,140,276

-2,086,034

2015

13,040,480
9,401,376
1,050,963
2,588,141

[eeojolojololoNeloNa]
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3,322,686
3,322,686
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16,363,166

-3,276,584

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Ing. Francisco Javier Gracia Reyes
Rector

C.P. Nancy Guadalupe Santillan Rabelo
Subdirectora de Administracion y Finanzas
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