## Cuenta Pública Estatal 2016 Estado de Actividades

## Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público:

Universidad Tecnológica de Poanas

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,492,362	777,063	Gastos de Funcionamiento	14,119,587	13,040,480
Impuestos	0	0	Servicios Personales	9,864,703	9,401,376
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,028,882	1,050,963
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	3,226,002	2,588,141
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,492,362	777,063	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercici	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,561,879	12,309,519	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	14,561,879	12,309,519	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0	0			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	16.054.242	13,086,582	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
<b>3,</b>	-,,	-,,	Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,020,689	3,322,686
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,020,689	3,322,686
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	18,140,276	16,363,166
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-2,086,034	-3,276,584

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad de	el emisor.
Ing. Francisco Javier Gracia Reyes Rector	C.P. Nancy Guadalupe Santillán Rabelo Subdirectora de Administración y Finanzas